- 1 -

第１回資格審査特別委員会会議録

１ 開会日時 平成27年６月30日（火）午前11時４分

２ 閉会日時 平成27年６月30日（火）午前11時７分

３ 会議場所 議会委員会室

４ 出席委員

       ４番 保田  守君   ６番 治徳 義明君   ７番 原田 素代君

１０番 北川 勝義君  １３番 岡崎 達義君  １４番 下山 哲司君

      １５番 小田百合子君

５ 欠席委員

      な  し

６ 事務局職員出席者

      議会事務局長  富山 義昭君      主    査  青木 智彦君

７ 協議事項 １）委員長、副委員長の互選について

８ 議事内容 別紙のとおり

- 2 -

              午前11時４分 開会

○議会事務局長（富山義昭君） それではただ今から資格審査特別委員会の委員長、副委員長

の互選を行っていただきますが、赤磐市議会会議規則第126条の規定により、互選の方法は単

記無記名投票若しくは指名推選のいずれかとなっております。どちらかの方法によってまず委

員長を決めていただくことになりますが、今現在、委員長、副委員長がともにおられませんの

で、この場合は赤磐市議会委員会条例第10条第２項の規定により、年長の委員が委員長の職務

を行うとあります。この中で最年長である小田委員に委員長の職務をお願いしたいと思いま

す。よろしくお願いします。

○委員（小田百合子君） それでは委員長の互選について、互選の方法はいかがいたしましょ

うか。

 北川委員。

○委員（北川勝義君） 指名推選でええんじゃないですか。

○委員（小田百合子） はい、それでは指名推選ということで、推薦をしてください。

 原田委員。

○委員（原田素代君） 委員長を小田さんに推薦します。

○委員（小田百合子君） はい、ありがとうございます。みなさんそれでよろしいでしょう

か。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（小田百合子君） それでは私小田が委員長を務めさせていただきます。

続きまして、副委員長の互選について、互選の方法はいかがいたしましょうか。

○副議長（岡崎達義君） 指名推選でお願いします。

○委員長（小田百合子君） はい。どなたを指名してくださいますか。

○副議長（岡崎達義君） 下山委員をお願いします。

○委員長（小田百合子君） 下山委員、よろしいか。

○委員（下山哲司君） 指名されたらせにゃあいけんのかな。ほんならまあ、それでは指名さ

れましたので、お受けいたします。

○委員長（小田百合子君） それでは副委員長に下山委員が決定いたしましたので、よろしく

お願いします。こちらの席へお願いします。

 委員長、副委員長が決まりましたので、これで閉会といたします。

              午前11時７分 閉会